
Preise 2024

( Stand 22.12.23) Druck und Schreibfehler vorbehalten.

PREISLISTE ohne
Vereinsmitgliedschaft

Reitstunde / Schnupperstunde: € 40.-
Normale Reitstunde für Vereinsexterne

Reitstunde EINZEL: (nur auf ANFRAGE / Intensivtraining ca.
45 min) € 45.-
Für externe und Vereinsmitglieder

Longe Stunde EINZEL: € 40.-
(nur auf ANFRAGE / am Longeplatz ca. 30 min)

3 Probereitstunden zum Schnuppern (Lounge+Gruppe) € 115.-
(+1200 Punkte)
Ponyrunde Ausritt für ca 45 min: € 25.-
Hausrunde mit oder ohne Eltern und pro Pferd für max. 1 Stunde

Kindergeburtstag 5 Kinder (SO 13-18 Uhr 5H inkl. 2 Ponys +
ca. 1h Ausritt) € 120.-
jedes weitere Kind € 15.-

jedes weitere Pony € 20.-

(max. 5 Ponys für ca. 1h)

Platzgebühr pro Stunde für externe auf Reservierung € 30.-

PREISLISTE mit Vereinsmitgliedschaft

Mitgliedsbeitrag pro Jahr € 65.- (Ab August -50%)

https://www.reitverein-rinn.at/preise2024/


1 Reit- oder Springstunde: € 36.- (-360 Punkte)
Ponyrunde Ausritt für ca. 45 min: € 25.- (-250 Punkte)
Teilnahme an einem Camp pro Tag ink. Verpflegung € 90.-
(-900 Punkte)
Camp Helfer pro Tag (Umkostenbeitrag) € 20.- (+ 100 Punkte
– Helferbonus)
5 Reitstunden Paket (ehem. 5erBlock): € 170.- (+1800

Punkte) (Ersparnis € 10.-)

für Einzel und Familienmitglieder

10 Reitstunden Paket (ehem. 10erBlock): € 330.- (+3600

Punkte) (Ersparnis € 30.-)

nur ab 2 aktive Familienmitglieder

==============================================================
=====

PREISLISTE mit
Vereinsmitgliedschaft
Reitbeteiligungen

Mitgliedsbeitrag pro Jahr € 65.- (Ab August -50%)
1 Reit- oder Springstunde € 25.- (-250 Punkte)
Ponyrunde Ausritt für ca. 45 min: € 25.- (-250 Punkte)
Teilnahme an einem Camp pro Tag inkl. Verpflegung: € 90.-
(-900 Punkte)
Camp Helfer pro Tag (Umkostenbeitrag): € 20.- (+ 100 Punkte
– Helferbonus)
5 Reitstunden Paket (ehem. 5erBlock): € 120.- (+1250

Punkte) (Ersparnis € 5.-)

für Einzel und Familienmitglieder

10 Reitstunden Paket (ehem. 10erBlock): € 230.- (+2500



Punkte) (Ersparnis € 20.-)

nur ab 2 aktive Familienmitglieder

==============================================================
=====

Belohnungspunkte für Helfer
Helfer bei Turnieren: ——————————> + 100 Punkte
Helfer bei einem Camptag: ———————–> + 100 Punkte
Helfer bei Kindergeburtstag meistens SO 14-16 Uhr: —–> + 60
Punkte
Helfer bei Ponyrunde (ca. 30 min): ——————————–> + 30 Punkte
Helfer beim Ausmisten individuell laut Plan: ———————> + 15 –
50 Punkte (pro Paddock)
Helfer bei anderen Arten individuell nach Absprache

Aufladbare Optionen für Punktesystem: (über Homepage)

Allgemein:

1 Ponyrunde -> 250 Punkte -> € 25.-

3 Ponyrunden -> 750 Punkte -> € 70.- (Ersparnis € 5.-)

1 Camptag -> 900 Punkte -> € 90.-

2 Camptage -> 1800 Punkte -> € 170.- (Ersparnis € 10.-)

3 Camptage -> 2700 Punkte -> € 260.- (Ersparnis € 10.-)

4 Camptage -> 3600 Punkte -> € 330.- (Ersparnis € 30.-)

5 Camptage -> 4500 Punkte -> € 400.- (Ersparnis € 50.-)



Tarife für Mitglieder:

1 Ponyrunde -> 250 Punkte -> € 25.-

3 Ponyrunden -> 750 Punkte -> € 70.- (Ersparnis € 5.-)

1 Reitstunde -> 360 Punkte -> € 36.-
3 Reitstunden -> 1080 Punkte -> € 108.-

5 Reitstunden -> 1800 Punkte -> € 170.- (Ersparnis € 10.-) (€ 34.- pro
Reitstunde)

10 Reitstunden -> 3600 Punkte -> € 330.- (Ersparnis € 30.-) (€ 33.- pro
Reitstunde)

Sondertarife für Reitbeteiligen und Einsteller:

1 Reitstunde -> 250 Punkte -> € 25.-
3 Reitstunden -> 750 Punkte -> € 75.-

5 Reitstunden -> 1250 Punkte -> € 120.- (Ersparnis € 5.-) (€ 24.- pro
Reitstunde)

10 Reitstunden -> 2500 Punkte -> € 230.- (Ersparnis € 20.-) (€ 23.- pro
Reitstunde)

Sondertarif Camps für Einsteller:

Reitstunden wie Reitbeteiligungen
1 Camptag -> 600 Punkte -> € 60.-
2 Camptage -> 1200 Punkte -> € 120.-
3 Camptage -> 1800 Punkte -> € 180.-
4 Camptage -> 2400 Punkte -> € 240.-
5 Camptage -> 3000 Punkte -> € 300.-


